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Kursu mērķi: 

• Uzlabot personīgās vācu valodas prasmes. 

• Iepazīt Vācijas  vēsturi un kultūru, apgūt komunikācijas prasmes un jaunas mācību metodes. 

Kursi notika Vācijas galvaspilsētā  Berlīnē, Europass Berlin skolā. 

Europass Berlin (EBB) ir izcilības centrs, kas veltīts starptautiskajai apmācībai un inovatīvu izglītības 

projektu veicināšanai. EBB, kas atrodas Berlīnes centrā, ir izglītības iestāde skolotājiem, pedagogiem, 

studentiem un profesionāļiem, kuri vēlas attīstīt savas valodas prasmes Eiropas un multikulturālā kontekstā. 

Grupā bija 12 skolotāji no dažādām valstīm: Horvātijas, Bulgārijas, Ungārijas, Atkalapvienošanās 

salas, Francijas, Čehijas, Polijas, Latvijas. 

Kursu pirmajā dienā notika iepazīstināšana ar kursu saturu, kursu mērķu izvirzīšana, iepazīstināšana 

ar skolu un kultūras aktivitātēm. Kursu dalībnieki iepazīstināja ar sevi, prezentēja savu valsti, izglītības 

sistēmu un kultūru. 

Kursu 2.,3.,4. un 5.dienā, dienas pirmajā daļā, notika nodarbības vācu valodas gramatikā un 

sarunvalodā.  Katras nodarbības sākumā, vismaz 15 minūtes, tika paplašināts vārdu krājums par noteiktu tēmu, 

nosaucot attiecīgi visus zināmos vārdus  (izspēlējot spēli ar bumbiņas mešanu viens otram). Nodarbību laikā 

padziļināti tika apgūta vācu valodas gramatika, veidoti īsi stāsti un dialogi, strādāts ar preses materiāliem, 

piemēram, dotās reklāmas ar dažādām iespējām atpūtai Vācijā papildināšana ar internetā atrodamo 

informāciju un prezentēšana nelielās 2-3 cilvēku grupās. 

Kursu dienu otrajā daļā, pēcpusdienās, tika iedota noteikta adrese, kur jāaizbrauc kursu dalībniekiem, 

lai muzejos un dažādās pilsētas kultūrvēsturiskajās vietās, mācītos Vācijas vēsturi, kultūru, strādātu pāros un 

grupās, trenētu sarunvalodu prezentācijās, diskusijās un dialogos. 

Tika iepazīta Berlīne, tās ievērojamākās vietas un jaunāko laiku vēsture. Gides vadībā tika veikta 

ekskursija kājām pa Berlīni, uzdoti jautājumi par interesējošajām tēmām un saņemtas atbildes. Gide 

iepazīstināja  ar Berlīnes un Berlīnes mūra vēsturi, pēc eksursijas notika viedokļu  apmaiņa par redzēto un 

dzirdēto.            



 

     

 

Tika apmeklēti Brandenburgas vārti un  muzejs Tränenpalast (asaru vieta), kur 

bija robežpunkts starp Austrumvāciju un Rietumvāciju. kur tika izšķirtas ģimenes, tur 

tika strādāts grupās pie dažādu uzdevumu veikšanas. 

 

 

Tika apmeklēta robeža un uzzināti vēstures fakti 

par robežu, kas aukstā kara laikā atdalīja 

amerikāņu un krievu zonas Berlīnē. 

 

 

 

 

 

Īpaši iespaidīgs un aizkustinošs bija memoriāls ebrejiem, kuri cieta genocīdā. 

 

 

 

  



Lai iepazītu šī laika sasniegumus un domātu par nākotnes izaicinājumiem, tika apmeklēts Nākotnes 

muzejs un  pildīti uzdevumi par dažādu nākotnes izaicinājumu problēmu risināšanas variantiem. 

 

Daļa no grupas brīvajā laikā apmeklēja Potsdamu, kur 1945.gadā notika vēsturiskā Potsdamas 

konference, kā arī apmeklēja iespaidīgo Sansusī pili un tās parku. 

 

 

Ieguvumi pēc kursu apmeklēšanas: 

• uzlabota valodas prasme; 

• apgūtas dažādas mācīšanas pieejas, īpaši muzejos un pilsētvidē; 

• izzinātas jaunākās izmaiņas vācu kā svešvalodas apguves jomā; 

• pilnveidota izpratne par aktuālo sarunvalodā; 

• veidojusies dziļāka izpratne par Vācijas vēsturi, iepazīta Berlīnes XX.gs vēsture; 

• iepazītas citu Eiropas valstu grupas dalībnieku izglītības sistēmas un vācu valodas apguves 

izaicinājumi, kā arī iegūti kontakti sadarbībai. 

 

 


